



نشانی اینترنتی: www.armanmeli.ir
آیین نامه اخلاق حرفه ای
روزنامه آرمان ملی را
در سایت بخوانید

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی
زیر نظر شورای سردبیری
نشانی: خیابان قائم مقام فرامانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲، طبقه ۳
تلفن: ۰۱۷۶ - ۸۸۷۶ - ۰۲۷۷ - ۸۸۷۶ - ۸۸۷۶
چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۶۶۲۳۳۴۲
توزیع تهران و شهرستان: شکر گستر امروز ۹۱۳۳۳۳۳۳۳

بن بست آرمان

صفحه کارتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

شما می توانید
آثار کارتون و طنز خود را
به نشانی ایمیل ذیل
ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com



پروانه ایزدخواست

آرمان ملی

«بی‌امو» به خاطر نماینده مجلس خودکشی کرد!

تظاهرات یک نماینده مجلس که گفته بود قطعه سازان ما به کمیته‌های مثل بی‌ام و بنز صادرات دارند.



بیشتر خود را نشان می‌دهد. این مساله خیلی بزرگ است. شکاف بزرگی که بین تقاضا برای مصرف آب و منابع موجود آب ایجاد شده آنگاه بزرگ است که شاید حل آن خیلی پیچیده و غیرممکن باشد که بتوان درباره آن صحبت کرد. ادعاهای مختلفی وجود دارد از جمله اینکه صنایع به سواحل منتقل شوند یا کشاورزان دیگر کشت نکنند یا اینکه آب هویت شهر اصفهان است. باید گفت هر کدام از اینها ایده‌های درستی است و می‌توان برای آن پشتوانه قانونی ارائه داد اما واقعیت این است که تحقق آن امکان‌پذیر نیست. مساله این است که از بین این ایده‌های درست و حرفه‌ای مستدل چطور می‌شود به تعادل رسید تا مصارف کاهش پیدا کند و آب به گروه‌های دیگر برسد. قطعاً جواب به این سوال از توان متخصصان یا مسئولان خارج است و نمی‌تواند با رویکردهای مختلف به جواب‌های بهینه برسند و لزوماً یک جواب صحیح وجود ندارد. البته اگر فرضاً به جواب بهینه‌ای هم رسید هیچ دلیلی ندارد که همه این‌ها را نفعان قانع شوند. فرض کنید به اصفهانی‌ها بگویید توهم دائمی بودن رودخانه را کنار بگذارند، طبیعی است که نمی‌پذیرند. کشاورزان هم همینطور اما راهکار چیست. به جای نسخه پیچیدن باید از طریق مذاکره با ذی‌نفعان راهکار شکل بگیرد و صرفاً مذاکره نباید بر سر آب باشد چون آبی نمی‌تواند وجود داشته باشد. حتی به نظر می‌رسد که اصفهانی‌ها متفق‌القول شدند که آب جدید باید تامین شود تا مساله حل شود. در حالی که اگر آب جدید تامین شود و مسایل فنی آن رفع شود، پول تامین آن وجود داشته باشد و خوزستان و چهارمحال و بختیاری نیز به این آب نیاز نداشته باشند اما این آبی که تامین می‌شود نسبت به توقع و انتظاری که وجود دارد اصلاً جوابگو نیست. در بخش آب‌های سطحی ۷۵۰ میلیون متر مکعب آب کسری وجود دارد و در بخش آب‌های زیرزمینی نسبت به ۱۵ سال پیش، میزان آبدی چاه‌ها افت کرده به گونه‌ای که ۱۶ میلیارد متر مکعب آب افت کرده است. اگر قرار باشد راهکار برای همه ذی‌نفعان مطلوب باشد و به دهه ۷۰ رسید چنین چیزی امکان‌پذیر نیست زیرا آب وجود ندارد و وقتی وجود ندارد باید ارزش‌های جایگزین برای جلب رضایت ذی‌نفعان ایجاد شود. نمی‌توان مشکل آب اصفهان را با دستور حل کرد، هیچ کارشناس یا دولتمردی نمی‌تواند نسخه‌ای درباره آب اصفهان بنویسد و ابلاغ کند. هر وعده‌ای که داده می‌شود، نمی‌تواند مساله آب را حل کند. حتی وعده‌هایی همچون انتقال آب و جبران خسارت نیز تمامی ندارد و هر چند هم پول تامین شود کشاورزان می‌گویند ضرر آنها جبران نشده است و باید آب جدید آورده شود، حتی اگر پروژه کوهرنگ ۳ تکمیل شود باز هم کشاورزان می‌گویند ۵ درصد آن چیزی است که آنها می‌خواهند. بنابراین با دستور نمی‌توان مشکل کم‌آبی را حل کرد.

نگاه



سروش طالبی
پژوهشگر حوزه آب و توسعه

حل مشکل کم‌آبی اصفهان دستوری نیست

همواره در بستر رودخانه زاینده‌رود دست‌های هم‌آوری وجود داشته که مناسب کشاورزی بوده است. یعنی از دو هزار سال پیش شرایط برای بهره‌برداری مهیا بوده که در طول دوره‌های تاریخی با کشیدن نهرها برای کشاورزی جمعیت زیادی در آنجا ساکن شده و همیشه مساله کمبود آب جدی بوده است. از سال ۲۳ که تونل اول کوهرنگ ساخته می‌شود و از آن مهم‌تر از زمانی که سد زاینده‌رود احداث می‌شود، در بستر اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آن زمان اتفاقاتی شکل می‌گیرد که نتیجه آن تحت‌الشعاع قرار گرفتن نظام مردمی و سنتی بهره‌برداری آب است. در واقع با ساختن سد که سازهای فنی است، تغییر نقشه اتفاق می‌افتد و توهمی از پر آبی ایجاد می‌شود که مساله کمبود آب از بین خواهد رفت و همیشه آب وجود دارد. ادعاهای مختلفی وجود دارد از جمله اینکه صنایع به سواحل منتقل شوند یا کشاورزان دیگر کشت نکنند یا اینکه آب هویت شهر اصفهان است. باید گفت هر کدام از اینها ایده‌های درستی است و می‌توان برای آن پشتوانه قانونی ارائه داد اما واقعیت این است که تحقق آن امکان‌پذیر نیست در کنار توهم پُرآبی، واژه حفر عمیق چاه و پمپاژ آب ایجاد می‌شود که به آب‌های زیرزمینی نیز تسری می‌یابد. از سال ۵۰ تا ۵۱ موج جدی بارگذاری‌ها بر روی زاینده‌رود شکل می‌گیرد که در بخش صنعتی، ذوب‌آهن شکل می‌گیرد اما از آن مهم‌تر و گسترده‌تر ایجاد شبکه‌های آبیاری نکوآباد و آبشار است که از همان زمان می‌شود دید این بارگذاری‌ها بر اساس منابع آبی زاینده‌رود نیست. طول سالیان گذشته پاسخ به کمبود آب، انتقال آب از جایی دیگر بوده است، غافل از اینکه آب جدید نسبت به کسری به وجود آمده ناچیز است. این وضعیت با توجه به اینکه تصور می‌شد، منبئی در زیر زمین وجود دارد و می‌توان کسری‌ها را جبران کرد تا دهه ۷۰ خیلی به چشم نمی‌آمد اما از اواخر دهه ۷۰ یک شوک بزرگ به زاینده‌رود وارد می‌شود و بعد از مدت‌ها رودخانه خشک می‌شود و حدود سه سال آب به صورت محدود در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد. البته از سال ۸۰ تا ۸۶ که وضعیت بارش خوب می‌شود، باز هم موضوع کمبود آب فراموش می‌شود ولی از سال ۸۶ خشکی رودخانه مستمر می‌شود و این تعارض

منبع: اینستاگرام کارتونیست

کارتون فرنگی

روزی که خورشید فوتبال جهان غروب کرد، به مناسبت اولین سالگرد در گذشت دیگو آرناندو مارادونا منبع: یورو اسپورت



آن به عنوان شهروندان باشد. اگرچه مطابق سند تحول بنیادین و در راهکار توسعه عملیاتی گردد اما بحران کرونا نشان داد که اراده‌های برای به روز رسانی آموزش وجود ندارد و کنش و فعالیت مسئولان بیش از آن که ناظر بر برنامه محوری و فرایند حل مساله باشد بر نمایش و تبلیغات و سخنرانی استوار است. فصل مشترک پاسخ این مقامات در برابر پرسش و مطالبه گری اندک رسانه‌های مستقل، احاله همه امور به تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا و رفع مسئولیت‌های حرفه‌ای از خود در این زمینه بود. واقعا این پرسش مطرح است که چرا مدارس عشایری و مدارس کم جمعیت کشور در مقیاس بالا با آن که می‌توانستند با رعایت دستورالعمل‌ها تعطیل نباشند اما همرنگ با جماعت، حتی شعار مدرسه محوری و قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش هم در این رابطه به محاق رفت؟ از سوی دیگر در بدنه آموزش کشور، معلمان هم دوست و همراه خوب و مطمئنی برای این مدرسه بی دفاع نبودند. ایران، مدرسه نخستین جایی بود که تعطیل شد و مطرح شدن کشور ما به عنوان دارنده بیشترین تعطیلات در تقویم آموزشی می‌تواند شگفت‌زنده و فصل‌الخطایی بر اثبات «برچالش نگاه به آموزش» هم از سوی حکومت و هم تایید کنندگان آن به عنوان شهروندان باشد. در حالی که کنش گران آموزشی و بخش رسانه در آموزش و پرورش می‌توانستند مطالبه گری را در این مدت طولانی تعطیلی بر اولویت دهی و اکسیناسیون معلمان و دانش آموزان متمرکز کنند و خواهان بازگشایی جدی ایمن و تدریجی مدارس شوند مانند آنچه که قضیه رتبه بندی معلمان رخ داد اما کنش غالبی که در این مدت از میان این جمعیت برخاست تایید بی‌برنامگی مسئولان و تشدید پدیده «هرگ مدرسه» بود. مهم‌ترین درس کرونا شیشه‌ای کردن درون‌های صداقت گریز و پرده برداری حقیقی از چیزهایی بود که هویت مدرسه را تشکیل می‌دادند. آیا از گذشته درس می‌گیریم؟

زاویه



علی پورسلیمان
تحلیلگر حوزه آموزش و پرورش

بازگشایی مدارس و مرگ مدرسه

سخن گفتن در باب آن چه در این دو سال و از معبر «تعطیلی» بر مدرسه ایرانی گذشته است، بحث مظلومی است و قلم از تلخیص آن در قواره مکتوبی کوتاه لیزان می‌نماید اما از همان ابتدای اسفند ۱۳۹۸ که ناقوس تعطیلی مدارس به صدا در آمد می‌شد بیانی کرد که بر سر «مدرسه» چه خواهد آمد... در واقع، پیش از تحمیل کرونا بر کشور و ارکان آن، مدرسه به عنوان سلول بنیادین نظام آموزشی تعطیل بود و با آن چه در مورد آن تصمیم گیری شد «تعطیل تر» هم گشت و شاید جبران ناپذیرتر. در بدنه آموزش کشور، معلمان هم دوست و همراه خوب و مطمئنی برای این مدرسه بی‌دفاع نبودند. در بسیاری از کشورهای که حل مسائل به طور معمول تابع جهان بینی علمی بوده و روزمرگی در آن جایی نداشته و یا بسیار کم رنگ است سعی شد با اتخاذ تدابیری ویژه و هماهنگ آسیب‌های این تعطیلی به حداقل ممکن برسد. جالب است بدانیم در کشورهایی با رتینگ آموزشی بالا مانند سنگاپور، تایوان، ژاپن و نیز کشورهای موفق در اروپا و آمریکا سیاست اصلی بر این بود که مدرسه آخرین جایی باشد که تعطیل می‌شود و این کشورها روند عادی آموزش را بر اساس «برنامه» طراحی و اجرا کردند. اما در ایران، مدرسه نخستین جایی بود که تعطیل شد و مطرح شدن کشور ما به عنوان دارنده بیشترین تعطیلات در تقویم آموزشی می‌تواند شاخصی زنده و فصل‌الخطایی بر اثبات «برچالش نگاه به آموزش» هم از سوی مسئولان و هم تاییدکنندگان

غیرمحرمانه

تأخیر در انجام مراحل اداری استخدام رسمی شان، مقابل ساختمان این اداره کل در شهرستان گرگان تجمع کردند. تجمع کنندگان مدعی اند حدود ۲۰ سال است که سابقه داریم اما هنوز از رسمی شدن مان خبری نیست. این افراد می‌گویند چطور امکان دارد برخی از رانندگان استیجاری و یا کارگر شرکت پیمانکاری و مشاور برای رسمی شدن به تهران معرفی می‌شوند اما ما که بیش از هفتاد سال سابقه برای رسمی شدن به تهران ارسال نشده‌اند.

۳۰ نامه هشدار آمیز به روحانی

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی گفت: می‌گویند ۳۰ میلیارد دلار در دولت قبل با مداخله بانک مرکزی در بازار ارز فروختند که در دوره من نبوده، با این افراد چه برخوردی می‌شود؟ اگر همچنان به گذشته برگردم باز هم همین اقدام را انجام می‌دادم، چون اعتقاد دارم اگر در آن برهه این کار را انجام نمی‌دادم قیمت ارز به بالای ۱۰ هزار تومان می‌رفت. ظرف ۶ ماه ۳۰ نامه به شخص رئیس جمهور نوشتم که این نامه صرفاً هشدار نبود بلکه راهکار هم ارائه داده بود.

۱۰۰ هزار تن کسری گوشت داریم

وزیر جهاد کشاورزی گفت: اعتقاد داریم در مجموع ۱۰۰ هزار تن کسری گوشت داریم که از خارج از کشور وارد می‌شود. سیدجواد ساداتی‌نژاد گفت: نگاه دولت بر این است که می‌توان این کسری گوشت را از کشورهای

آمد. این خبرنگار قدیمی ایران باز نشسته شرکت نفت و خبرنگار روزنامه اطلاعات بود.

صادرات ترکیه به سوریه ۸ برابر ایران!

اتفاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود عملکرد صادراتی ایران و ترکیه به سوریه مقایسه کرده است. ایران در هفت ماهه سال جاری شمسی، به طور میانگین ۱۵.۲ میلیون دلار کالا به سوریه صادر کرده و این در حالی است که ترکیه در ۹ ماهه نخست سال جاری میلادی به طور میانگین ۱۲۱ میلیون دلار در هر ماه به سوریه صادرات داشته است. به این ترتیب میزان صادرات ترکیه به سوریه بیش از هشت برابر صادرات ایران به سوریه بوده است.

انهدام شبکه قاچاق لوازم خانگی

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از شناسایی یکی از سرشبکه‌های بزرگ قاچاق لوازم خانگی و ضربه به این شبکه خبر داد. شبکه مذکور در مدت دو سال فعالیت خود اقدام به قاچاق حدود ۳۰ هزار دستگاه انواع لوازم خانگی غالباً با نشان‌های تجاری کشور کره جنوبی به کشور کرده است. در این عملیات اطلاعاتی، اعضاء اصلی شبکه دستگیر و حدود چهار هزار دستگاه انواع لوازم خانگی کشف و ضبط شد.

تجمع پر سنل اداره برق

تعدادی از پرسنل اداره برق استان گلستان به دلیل

تجمع جانبازان و ایثارگران مقابل بنیاد شهید

صبح دیروز جمعی از جانبازان و ایثارگران در مقابل بنیاد شهید تجمع کردند. شماری از جانبازان و ایثارگران جنگ ایران و عراق دیروز در اعتراض به اوضاع معیشتی شان و عدم پرداخت حقوق و مطالبات‌شان در مقابل «بنیاد شهید و امور ایثارگران» در خیابان طالقانی تهران تجمع کردند.

شوخی جالب خانم بازیگر باقیمت دلار

یک بازیگر سینما شوخی جالبی باقیمت دلار کرد. لیندا کیانی به قیمت دلار واکنشی خنده‌دار نشان داد. او تصویری از سریال «مردان آنجلس» را در اینستاگرام منتشر کرد که در توضیح آن نوشته شده است: «این منم وقتی از قیمت دلار باخیر می‌شم.» لیندا کیانی دو شب پیش مهمان برنامه «خندوانه» بود و آنجا درباره کودکی و خاطراتش از دوران جنگ تمثیلی صحبت کرد.

تجمع مدافعان سلامت مقابل سازمان برنامہ

مدافعان سلامت کشور (کادر سلامت) برای پیگیری اجرای برقراری فوق‌العاده خاص، طبق آیین‌نامه اداری استخدامی غیرهیات علمی کارکنان (بند ۱۶ ماده ۵۴) حداقل باضرب ۴ دیروز مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع کردند. فوق‌العاده خاص بند ۱۶ سال ۹۳ در مجلس شورای اسلامی تصویب شده که در این ۱۰ سال به اجرا گذاشته نشده است. با این حال، به گفته مدافعان سلامت، در قوه قضائیه و وزارت جهاد کشاورزی به اجرا گذاشته شده است.

تجمع کارگران ایران خودروی تبریز

برای چندمین بار طی چند روز گذشته کارکنان ایران خودروی تبریز در اعتراض به وضعیت پرداخت حق و حقوق خود دست به اعتصاب زدند. صبح دیروز -شنبه ۱۶ آذرماه- بار دیگر کارگران و کارکنان ایران خودروی تبریز دست به تجمع اعتراضی زدند. کارگران و کارکنان در این تجمع خواستار احقاق حقوق خود و همسان سازی دریافت حقوق برابر کارکنان کل کشور شدند.

چرا ایشیمان شدی؟

علی خطیر که رئیس ستاد انتخاباتی شهاب عزیزی خادم در انتخابات فدراسیون فوتبال بود، تنها چند روز پس از پیروزی عزیزی خادم در انتخابات راهش را از رئیس جدید فدراسیون جدا کرد و پس از هشت ماه سکوت، اعلام کرد که پیشیمان است. علی کریمی خطیر را هم از نقد خود بی بهره نگذاشت و از او پرسید: حالا که پیشیمان شده‌ای بگو برای رای آوردن دکتر (مهندس) چه کارهایی انجام دادی؟

در گذشت کهنسال ترین خبرنگار ایران

کهنسال ترین خبرنگار کشورمان در سن ۱۰۷ سالگی درگذشت. حاج حسین امینی متولد ۱۲۹۳ در بندرانزلی بود که خبرنگاری را از دهه ۲۰ و ۳۰ شمسی با انتشار خبر افتتاح پل سفید اهواز آغاز کرد. فرزند ارشدش اش علی اکبر امینی در نبرد با بعثین عراقی به فیض شهادت نائل

تجمع مدافعان سلامت مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع کردند. فوق‌العاده خاص بند ۱۶ سال ۹۳ در مجلس شورای اسلامی تصویب شده که در این ۱۰ سال به اجرا گذاشته نشده است. با این حال، به گفته مدافعان سلامت، در قوه قضائیه و وزارت جهاد کشاورزی به اجرا گذاشته شده است.